B
ef
es
tig
un
gs
-
el

mit Durchgangsbohrung für die Vakuum-
zuführung oder in geschlossener Ausfüh-
rung für Dichtplatten mit seitlichem
Vakuumanschluß
Die Anschlußschrauben verbinden die
Dichtplatten mit den starren oder kardani-
schen Saugplattenaufnahmen SAS oder
SAK (Quick-Joint-System) und gewährleis-
ten eine betriebssichere und vakuumdichte
Verbindung. Beim Wechseln der Dicht-
platten müssen die Anschlußschrauben
lediglich ausgeschraubt werden.
Technische Daten
Typ Gewicht Nennweite
(g) (mm)
ASB-M12-18 12 6
ASB-M16-25 35 8
ASB-M5 2 2
ASB-M12 16 6
ASB-M16 21 10

B
ef
es
tig
un
gs
-
el
em
en
te
ASB M12-18 und ASB M16-25 AS M12-20 und AS M24-36
Abmessungen
Typ A B C D E F G SW
ASB-M12-18 24 --- 18 6,5 --- 6 M 12 8
ASB-M16-25 30 --- 25 7,5 --- 8 M 16 10
ASB-M5 10 --- 20 2,8 --- 2 M 5 3
ASB-M12 16 --- 22 3 --- 6 M 12 6
ASB-M16 20 --- 27 3 --- 8 M 16 8
ASB-M5-M5 15 5 --- 5 2 M 5 M 5 8
ASB-M12-M12 30 10 --- 10 6 M 12 M 12 18
ASB-M12-R3/8 30 12 --- 12 6 R 3/8“ M 12 19
ASB-M16-R1/2 35 12 --- 15 8 R 1/2“ M 16 24
AS-M12-18 24 --- 18 6,5 --- --- M 12 8
AS-M16-25 30 --- 25 7,5 --- --- M 16 10
AS-M24-32 42 --- 32 9,5 --- --- M 24 14
AS-M12-20 24 --- 26,5 6,5 --- --- M 12 8
AS-M12-25 20,7 --- 32,5 7,5 --- --- M 12 19
AS-M16-25 27,7 --- 35 10 --- --- M 16 24
AS-M16-30 27,7 --- 40 10 --- --- M 16 24
AS-M16-60 27,7 --- 70 10 --- --- M 16 24
AS-M8-M10 26 10 --- 10 --- M 10 M 8 12
AS-M5-M5 15 5 --- 5 --- M 5 M 5 8
AS-M12-M12 30 10 --- 10 --- M 12 M 12 18
ASB-M12 und ASB-M16 ASB-M12-R3/8, ASB-M16-R1/2,
AS-M5-M5, AS-M8-M10, AS-M12-M12
AS-M12-25, M16-25, M16-30 und M16-60AS-M12-20 ASB-M5
44..88 Technische Änderungen vorbehalten

umdichte Verbindung garantiert. Es sind keine
zusätzlichen Eindichtmaterialien und -arbeiten
notwendig.
Die kardanische Ausführung (Winkel 15°)
erlaubt eine optimale Anpassung der
Dichtplatten auch an größere Werkstückuneben-
heiten.
Durch die starre Ausführung können Überhang-
momente, bei nicht zentrischer Aufnahme von
Transportgütern, aufgefangen werden.
SS AA UU GG PP LL AA TT TT EE NN AA UU FF NN AA HH MM EE   SS AA KK
QQ uu ii cc kk -- JJ oo ii nn tt -- SS yy ss tt ee mm
Technische Daten starre Aufnahme
Neigungs- Gewicht Volumen Anschluß- FZ (N) M (Nm)
winkel max: (kg) (ml) gewinde
SAS-M12 --- 0,10 0,65 M 12 2.000 40
SAS-M16 --- 0,15 1,60 M 16 4.000 75
SAS-M20 --- 0,45 --- M 24 8.000 100
SAS-M30 --- 0,42 --- M 24 16.000 150
Hinweis:
Empfohlenes Anzugsmoment für die Verbin-

-
el
em
en
te
FFEEZZEERR
VAKUUM · TRANSPORT · TECHNIK
AUTOMAT IS I E R U NGST EC H N I K
SS AA UU GG PP LL AA TT TT EE NN AA UU FF NN AA HH MM EE   SS AA SS
QQ uu ii cc kk -- JJ oo ii nn tt -- SS yy ss tt ee mm
Saugplattenaufnahme SAK-M12 und SAK M16 Saugplattenaufnahme SAK-M20 und SAK M30
Abmessungen starre Aufnahme
Typ A B C D E G G1 G2 SW 1
SAS-M12 --- 20 35 12 10 M 12 --- --- 27
SAS-M16 --- 22 42 17 12 M 16 --- --- 30
SAS-M20 --- --- 55 25 25 --- M 24 M 20x1,5 56
SAS-M30 --- --- 55 25 25 --- M 24 M 30x1,5 56
Saugplattenaufnahme SAS-M12 und SAS M16 Saugplattenaufnahme SAS-M20 und SAS M30
Abmessungen kardanische Aufnahme
Typ A B C D E G G1 G3 SW 1 SW 2 W
SAK-M12 35 22,5 49,5 12 8 M 12 --- --- 13 30 15°

ef
es
tig
un
gs
-
el
em
en
te
Technische Daten
Einbausatz Gewicht Volumen Anschluß- Durch FZ (N) M (Nm)
ca. (g) (ml) gewinde messer
EBS-E-AW-8-M5-90 0,25 0,45 M 5 8 800 2,5
EBS-B-AW-8-M5-130 0,30 0,65 M 5 8 800 2,5
EBS-E-AW-16-M12-190 0,60 16 M 12 16 3.000 20
EBS-B-AW-16-M12-245 0,70 18 M 12 16 3.000 20
EBS-E-AW-16-R1/4-190 0,60 16 R 1/4” 16 2.500 15
EBS-B-AW-16-R1/4-245 0,70 18 R 1/4” 16 2.500 15
EBS-E-AW-20-M16-205 1,20 34 M 16 20 5.000 60
EBS-B-AW-20-M16-310 1,40 44 M 16 20 5.000 60
EBS-E-AG-8-M5-90 0,25 0,45 M 5 8 800 2,5
EBS-B-AG-8-M5-130 0,30 0,65 M 5 8 800 2,5
EBS-E-AG-16-M12-190 0,60 16 M 12 16 3.000 20
EBS-B-AG-16-M12-245 0,70 18 M 12 16 3.000 20
EBS-E-AG-16-R1/4-190 0,60 16 R 1/4” 16 2.500 15
EBS-B-AG-16-R1/4-245 0,70 18 R 1/4” 16 2.500 15
EBS-E-AG-20-M16-205 1,20 34 M 16 20 5.000 60
EBS-B-AG-20-M16-310 1,40 44 M 16 20 5.000 60
FFEEZZEERR
VAKUUM · TRANSPORT · TECHNIK
AUTOMAT IS I E R U NGST EC H N I K
EE II NN BB AA UU SS ÄÄ TT ZZ EE   FF ÜÜ RR   SS AA UU GG EE RR   UU NN DD   SS AA UU GG PP LL AA TT TT EE NN

gs
-
el
em
en
te
FFEEZZEERR
VAKUUM · TRANSPORT · TECHNIK
AUTOMAT IS I E R U NGST EC H N I K
EE II NN BB AA UU SS ÄÄ TT ZZ EE   FF ÜÜ RR   SS AA UU GG EE RR   UU NN DD   SS AA UU GG PP LL AA TT TT EE NN
ff üü rr   AA ll uu mm ii nn ii uu mm pp rr oo ff ii ll ee
EBS-E-AW-16 und 20 EBS-B-AW-16 und 20EBS-E-AG-16 und 20 EBS-B-AG-16 und 20
EBS-B-AG-8-M5-130 EBS-E-AW-8-M5-90EBS-E-AG-8-M5-90 EBS-B-AW-8-M5-130
Abmessungen
Typ A B C D E F G H K L M N S
EBS-E-AW-8-M5-90 90 58 66 38,6 70 29 M 5 50 16,9 14 6,5 15 ---
EBS-B-AW-8-M5-130 130 58 66 38,6 70 29 M 5 50 16,9 14 6,5 15 ---
EBS-E-AW-16-M12-190 190 58 102 70 70 29 M 12 50 16,9 14 6,5 15 LW 10
EBS-B-AW-16-M12-245 245 58 102 70 70 29 M 12 50 16,9 14 6,5 15 LW 10
EBS-E-AW-16-R1/4-190 190 58 102 70 70 29 R 1/4” 50 16,9 14 6,5 15 LW 10
EBS-B-AW-16-R1/4-245 245 58 102 70 70 29 R 1/4” 50 16,9 14 6,5 15 LW 10
EBS-E-AW-20-M16-205 205 68 115 80 90 38 M 16 60 16,7 10 8,5 --- LW 1/2”
EBS-B-AW-20-M16-310 310 68 115 80 90 38 M 16 60 16,7 10 8,5 --- LW 1/2”
EBS-E-AG-8-M5-90 90 84 43,4 38,6 70 --- M 5 50 33 14 6,5 15 ---
EBS-B-AG-8-M5-130 130 84 66 38,6 70 --- M 5 50 33 14 6,5 15 ---
EBS-E-AG-16-M12-190 190 84 73 70 70 --- M 12 50 33 14 6,5 15 LW 10
EBS-B-AG-16-M12-245 245 84 100 70 70 --- M 12 50 33 14 6,5 15 LW 10
EBS-E-AG-16-R1/4-190 190 84 73 70 70 --- R 1/4” 50 33 14 6,5 15 LW 10
EBS-B-AG-16-R1/4-245 245 84 73 70 70 --- R 1/4” 50 33 14 6,5 15 LW 10

44
Einbaubeispiel, starre Aufhängung
Einbaubeispiel, einseitig gefeder-
te Ausführung
Hinweis:
Bei gefederten Einbausätzen bitte unbedingt die
Einsatzbedingungen angeben, unsere Verkaufs-
spezialisten legen die benötigten Federn für Sie
aus.
Technische Daten
Einbausatz für Gewicht Volumen Anschluß- FZ (N) M (Nm)
Hohlprofil 30 x 30 ca. (g) (ml) gewinde
EBS-S-30-12-M5-90 240 1 M 5 800 2,5
EBS-E-30-12-M5-150 300 2 M 5 800 2,5
EBS-B-30-12-M5-210 360 3 M 5 800 2,5
EBS-S-30-16-M12-115 310 11 M 12 3.000 20
EBS-E-30-16-M12-190 450 16 M 12 3.000 20
EBS-B-30-16-M12-245 530 18 M 12 3.000 20
EBS-S-30-16-R1/4-115 310 11 R 1/4“ 2.500 15
EBS-E-30-16-R1/4-190 450 16 R 1/4“ 2.500 15
EBS-B-30-16-R1/4-245 530 18 R 1/4“ 2.500 15
Technische Daten
Einbausatz für Gewicht Volumen Anschluß- FZ (N) M (Nm)
Hohlprofil 40 x 40 ca. (g) (ml) gewinde
EBS-S-40-16-M12-115 390 11 M 12 3.000 20
EBS-E-40-16-M12-245 575 18 M 12 3.000 20
EBS-B-40-16-M12-245 625 18 M 12 3.000 20
EBS-S-40-16-R1/4-115 390 11 R 1/4“ 2.500 15
EBS-E-40-16-R1/4-245 575 18 R 1/4“ 2.500 15
EBS-B-40-16-R1/4-245 625 18 R 1/4“ 2.500 15
EBS-S-40-20-M16-120 530 22 M 16 5.000 65
EBS-E-40-20-M16-205 720 34 M 16 5.000 65
EBS-B-40-20-M16-310 885 44 M 16 5.000 65
Artikelnummern
Typ Artikelnummer
EBS-S-40-16-M12-115 1.34.1.0004
EBS-E-40-16-M12-245 1.34.2.0005

tig
un
gs
-
el
em
en
te
44
Einbausatz starr EBS-S Einbausatz einseitig gefedert EBS-E Einbausatz beidseitig gefedert EBS-B
Abmessungen
Typ A B C D F G S
EBS-S-40-16-M12-115 115 40 29 --- M 12 M 16 10
EBS-E-40-16-M12-245 245 40 152 120 M 12 M 16 10
EBS-B-40-16-M12-245 245 40 102 70 M 12 M 16 10
EBS-S-40-16-R1/4-115 115 40 29 --- R 1/4“ M 16 10
EBS-E-40-16-R1/4-245 245 40 152 120 R 1/4“ M 16 10
EBS-B-40-16-R1/4-245 245 40 102 70 R 1/4“ M 16 10
EBS-S-40-20-M16-120 120 40 33 --- M 16 M 20 1/2“
EBS-E-40-20-M16-205 204 40 116 80 M 16 M 20 1/2“
EBS-B-40-20-M16-310 310 40 116 80 M 16 M 20 1/2“
Abmessungen
Typ A B C D F G S
EBS-S-30-12-M5-90 90 30 27 --- M 5 M 12 10
EBS-E-30-12-M5-150 150 30 80 50 M 5 M 12 10
EBS-B-30-12-M5-210 210 30 76 - 83 48 - 55 M 5 M 12 10
EBS-S-30-16-M12-115 115 30 27 --- M 12 M 16 10
EBS-E-30-16-M12-190 190 30 100 70 M 12 M 16 10
EBS-B-30-16-M12-245 245 30 100 70 M12 M 16 10
EBS-S-30-16-R1/4-115 115 30 27 --- R 1/4“ M 16 10
EBS-E-30-16-R1/4-190 190 30 100 70 R 1/4“ M 16 10
EBS-B-30-16-R1/4-245 245 30 100 70 R 1/4“ M 16 10
B
ef
es
tig

KKS-30-12 1.33.2.0001
KKS-30-16 1.33.2.0002
KKS-30-6KT-14 1.33.2.0004
KKS-40-16 1.33.2.0005
KKS-40-20 1.33.2.0006
KKS-40-20 S 1.33.2.0031
KKS-50-20 S 1.33.2.0032
KKS-50-30 S 1.33.2.0033
KKS-60-30 S 1.33.2.0034
Einbaubeispiel
KK RR EE UU ZZ KK LL EE MM MM SS TT ÜÜ CC KK EE       KK KK SS
Kreuzklemmstück KKS-40-20 S
Technische Daten
Typ Gewicht Profilabmessung Stößel FZ (N) M (Nm)
(kg) (mm) (mm)
KKS-30-12 0,11 30x30 ∅  12 1.000 40
KKS-30-16 0,11 30x30 ∅  16 1.000 40
KKS-30-6KT-14 0,11 30x30 6-kt-14 1.000 40
KKS-40-16 0,15 40x40 ∅  16 5.000 70
KKS-40-20 0,19 40x40 ∅  20 5.000 70
KKS-40-20 S 0,8 40x40 ∅  20 5.000 100
KKS-50-20 S 1,4 50x50 ∅  20 6.000 120
KKS-50-30 S 1,3 50x50 ∅  30 7.500 140
KKS-60-30 S 1,8 60x60 ∅  30 7.500 180
FZ , M max. Zugbelastung und max. Biegemoment.
FFEEZZEERR
VAKUUM · TRANSPORT · TECHNIK
AUTOMAT IS I E R U NGST EC H N I K

un
gs
-
el
em
en
te
Kreuzklemmstück KKS-30-12 bis 40-20 für runde Stößel Kreuzklemmstück KKS-30-6KT-14 für Sechskantstößel Kreuzklemmstück KKS-40-20S bis 60-30S
Abmessungen
Typ A B C D E F
KKS-30-12 30 31 48 12 30 83,5
KKS-30-16 30 31 48 16 30 83,5
KKS-30-6KT-14 30 31 48 14 30 83,5
KKS-40-16 40 36 52 16 30 95,5
KKS-40-20 40 36 60 20 35 98
KKS-40-20-S 40 47 85 20 60 117
KKS-50-20 S 50 70 96 20 86 149
KKS-50-30 S 50 70 96 30 86 149
KKS-60-30 S 60 80 110 30 100 170
FFEEZZEERR

hebel zum Einsatz kommen. Ausführungen Al
und St mit zusätzlicher Führungsbuchse aus
Messing.
Artikelnummern
Typ Komplettset Klemmplatte Klemmplatte Buchse FB Buchse FB Buchse FB Buchse FB
KP-oben KP-unten 16 mm 20 mm 30 mm 40 mm
KPK-GFK-16 1.33.2.0021 1.33.2.0014 1.33.2.0016 --- --- --- ---
KPK-GFK-20 1.33.2.0022 1.33.2.0015 1.33.2.0017 --- --- --- ---
KPK-AL-16 1.33.2.0018 1.33.2.0035 1.33.2.0036 2.33.1.0005 --- --- ---
KPK-AL-20 1.33.2.0019 1.33.2.0012 1.33.2.0013 --- 2.33.1.0006 --- ---
KPK-ST-30 1.33.2.0023 1.33.2.0025 1.33.2.0026 --- --- 2.33.1.0007
KPK-ST-40 1.33.2.0024 1.33.2.0025 1.33.2.0026 --- --- --- 2.33.1.0008
Technische Daten
Typ Klemm- Gewicht Profilabstand Klemmhöhe Stößel FZ (N) M (Nm)
schraube (kg) (mm) (mm) (mm)
KPK-GFK-16 M12x90 0,294 40 55 -75 ∅  16 2.000 50
KPK-GFK-20 M12x90 0,29 40 55 -75 ∅  20 2.000 50
KPK-AL-16 M12x90 0,957 40 55 - 70 ∅  16 8.000 150
KPK-AL-20 M12x120 0,929 40 70 - 100 ∅  20 8.000 150
KPK-ST-30 M16x120 6,54 60 70 - 100 ∅  30 15.000 200
KPK-ST-40 M16x180 6,44 60 100 - 160 ∅  40 20.000 350
Einbauhinweis:
Bei Saugplatten mit zwei Stößeln darf nur eine
Seite fest geklemmt werden. Die andere Seite
muß beweglich bleiben, damit sich die Stößel

ef
es
tig
un
gs
-
el
em
en
te
Klemmplatten ALU mit Klemmschraube
Klemmplatten KP-GFK mit Klemmschraube
Klemmplatten KP-ST mit Klemmschraube
Abmessungen Klemmplatten KP-GFK
Typ A B C D E F G H M N P
KP-GFK-13-OBEN-16 110 65 -- 25 60 37 13 55 - 75 16,5 37 10
KP-GFK-13-OBEN-20 110 65 -- 25 60 37 13 55 - 75 20,5 37 10
KP-GFK-M12-UNTEN-16 110 65 -- 25 60 37 M 12 55 - 75 16,5 37 10
KP-GFK-M12-UNTEN-20 110 65 -- 25 60 37 M 12 55 - 75 20,5 37 10
KS-M12x90 -- -- 132 -- -- -- M 12 -- -- -- --
Abmessungen Klemmplatten KP-ST
Typ A B C D E F G H K L M N P
KP-ST-17-OBEN 130 120 --- 20 70 55 17 100-160 145-205 --- --- 32 12
KP-ST-M16-UNTEN 130 120 --- 20 70 55 M 16 100-160 145-205 --- --- 32 12
FB-SR-30 --- --- --- --- --- --- --- --- --- 50 30,5 --- ---
FB-SR-40 --- --- --- --- --- --- --- --- --- 50 40,5 --- ---
KH-M16x120 --- --- 205 --- --- --- M 16 --- --- --- --- --- ---
KH-M16x180 --- --- 265 --- --- --- M 16 --- --- --- --- --- ---
Abmessungen Klemmplatten KP-AL
Typ A B C D E F G H K L M N P
KP-ALU-13-OBEN 110 80 --- 25 60 35 13 50-100 80-130 --- --- 30 10
KP-ALU-M12-UNTEN 110 80 --- 25 60 35 M 12 50-100 80-130 --- --- 30 10
FB-SR-16 --- --- --- --- --- --- --- --- --- 30 16 --- ---
FB-SR-20 --- --- --- --- --- --- --- --- --- 30 20 --- ---
KH-M12x90 --- --- 170 --- --- --- M 12 --- --- --- --- --- ---
KH-M12x120 --- --- 200 M 12 --- --- --- --- --- ---

STN-16-M12-285 1.32.3.0019
STN-16-R1/4-115 1.32.3.0025
STN-16-R1/4-190 1.32.3.0026
STN-16-R1/4-245 1.32.3.0027
STN-16-R1/4-285 1.32.3.0028
STN-20-M16-120 1.32.3.0031
STN-20-M16-205 1.32.3.0032
STN-20-M16-310 1.32.3.0033
Technische Daten
Stößel Gewicht Volumen FZ (N) M (Nm)
(kg) (ml)
STN-12-M5-90 0,09 1 500 25
STN-12-M5-150 0,14 2 500 25
STN-12-M5-210 0,20 3 500 25
STN-16-M12-115 0,15 11 3.000 30
STN-16-M12-190 0,25 16 3.000 30
STN-16-M12-245 0,28 18 3.000 30
STN-16-M12-285 0,30 20 3.000 30
STN-16-R1/4-115 0,15 11 2.500 25
STN-16-R1/4-190 0,25 16 2.500 25
STN-16-R1/4-245 0,28 18 2.500 25
STN-16-R1/4-285 0,30 25 2.000 25
STN-20-M16-120 0,25 22 5.000 65
STN-20-M16-205 0,39 34 5.000 65

-
el
em
en
te
44
44..2233Technische Änderungen vorbehalten
FFEEZZEERR
VAKUUM · TRANSPORT · TECHNIK
AUTOMAT IS I E R U NGST EC H N I K
SS TT ÖÖ ßß EE LL   SS TT NN
Stößel STN mit angedrehtem Nippel
Abmessungen
Typ A B C D E F G S
(LW)
STN-12-M5-90 90 50 20 15 12 M 5 M 12 6
STN-12-M5-150 150 50 20 15 12 M 5 M 12 6
STN-12-M5-210 210 50 20 15 12 M 5 M 12 6
STN-16-M12-115 115 70 24 15 16 M 12 M 16 10
STN-16-M12-190 190 75 24 15 16 M 12 M 16 10
STN-16-M12-245 245 75 24 15 16 M 12 M 16 10
STN-16-M12-285 285 95 24 15 16 M 12 M 16 10
STN-16-R1/4-115 115 70 24 15 16 R 1/4” M 16 10
STN-16-R1/4-190 190 75 24 15 16 R 1/4” M 16 10
STN-16-R1/4-245 245 75 24 15 16 R 1/4“ M 16 10
STN-16-R1/4-285 285 95 24 15 16 R 1/4” M 16 10
STN-20-M16-120 120 65 30 20 20 M 16 M 20 1/2”
STN-20-M16-205 205 75 30 20 20 M 16 M 20 1/2”
STN-20-M16-310 310 95 30 20 20 M 16 M 20 1/2”
mit Bohrung und angedrehtem Nippel für integrierte Vakuumzuführung
Empfohlene Klemmelemente
Typ Kreuzklemmstück Art.-Nr: Klemmplatte Art.-Nr:
STN-12-M5-... KKS-30-12 1.33.2.0001 --- ---

el
em
en
te
44
44..2255Technische Änderungen vorbehalten
FFEEZZEERR
VAKUUM · TRANSPORT · TECHNIK
AUTOMAT IS I E R U NGST EC H N I K
SS TT ÖÖ ßß EE LL   SS TT GG
Stößel STG mit Außengewinde / Innengewinde
mit Anschlußgewinde und separate Vakuumzuführung
Stößel STG mit beidseitigem Außengewinde
Abmessungen
Typ A B D E F G
STG-12-M8-125 125 50 15 12 M 8 M 12
STG-12-M8-185 185 50 15 12 M 8 M 12
STG-16-M12-165 165 50 15 16 M 12 M 16
STG-16-M12-260 260 65 15 16 M 12 M 16
STG-20-M16-175 175 45 20 20 M 16 M 20
STG-20-M16-280 280 80 20 20 M 16 M 20
STG-20-M20-175 175 45 40 20 M 20x1,5 M 20x1,5
STG-20-M20-280 280 80 40 20 M 20x1,5 M 20x1,5
STG-30-M30-205 205 50 40 30 M 30x1,5 M 30x1,5
STG-30-M30-310 310 100 40 30 M 30x1,5 M 30x1,5
Empfohlene Klemmelemente
Typ Kreuzklemmstück Art.-Nr: Klemmplatte Art.-Nr: Winkelanschluß Art.-Nr:
STG-12-M8-... KKS-30-12 1.33.2.0001 --- --- WA-M8-M5 1.31.3.0005
STG-16-M12-... KKS-30-16 1.33.2.0002 KPK-GFK-16-90 1.33.2.0021 WA-M12-M12 1.31.3.0001

gs
-
el
em
en
te
44
44..2277Technische Änderungen vorbehalten
FFEEZZEERR
VAKUUM · TRANSPORT · TECHNIK
AUTOMAT IS I E R U NGST EC H N I K
Stößel Ausführung KPL
SS TT ÖÖ ßß EE LL   SS TT -- KK PP LL ,,   KK PP SS ,,   KK PP TT
Abmessungen
Typ A B C D E G
ST-KPL-20-M20-130 130 110 14 -- 20 M 20
ST-KPL-20-M20-200 200 50 14 -- 20 M 20
ST-KPL-20-M20-300 300 80 14 -- 20 M 20
ST-KPS-20-M20-120 120 110 7,5 37,5 20 M 20
ST-KPS-20-M20-200 200 50 7,5 37,5 20 M 20
ST-KPS-20-M20-300 300 80 7,5 37,5 20 M 20
ST-KPT-30-M30 1) 80 20 60 30 M 30
ST-KPT-40-M40 1) 80 20 60 40 M 40
Stößel Ausführung KPS Stößel Ausführung KPT
für KP-Saugplatten mit separater Vakuumzuführung
1) Stößellänge je nach Anwendung auf Anfrage!
Empfohlene Klemmelemente

ef
es
tig
un
gs
-
el
em
en
te
44
44..2299Technische Änderungen vorbehalten
Sechskant-Stößel
Abmessungen
Typ A B C D E F SW
ST-6KT-14-140 140 30 25 15 M 12 M 12 14
ST-6KT-14-215 215 35 30 15 M 12 M 12 14
FFEEZZEERR
VAKUUM · TRANSPORT · TECHNIK
AUTOMAT IS I E R U NGST EC H N I K
SS EE CC HH SS KK AA NN TT SS TT ÖÖ ßß EE LL       SS TT -- 66 KK TT

DF-L80-DI21-DS3,5 6.21.4.0036
DF-L80-DI21-DS4 6.21.4.0037
DF-L80-DI21-DS4,5 6.21.4.0038
DF-L80-DI21-DS5 6.21.4.0039
DF-L80-DI21-DS5,5 6.21.4.0040
DF-L80-DI21-DS6 6.21.4.0041
DF-L80-DI21-DS6,5 6.21.4.0042
DF-L80-DI21-DS8 6.21.4.0044
DF-L94-DI32-DS5 6.21.4.0065
DF-L100-DI38-DS10 6.21.4.0009
DF-L165-DI38-DS10 6.21.4.0019
DF-L100-DI33-EL 6.21.4.0069
Technische Daten
Typ Federlänge Innendurch- Drahtstärke max. Feder- max. Feder- Federrate
(mm) messer (mm) (mm) kraft (N) weg (mm) (N/ mm)
DF-L60-DI13-DS0,9 60 13 0,9 22 50 0,43
DF-L60-DI13-DS1,4 60 13 1,4 71 41 1,74
DF-L70-DI17-DS1,5 70 17 1,5 70 54 1,3
DF-L70-DI17-DS2 70 17 2,0 160 49 3,3
DF-L70-DI17-DS2,5 70 17 2,5 330 45 7,33
DF-L70-DI17-DS3 70 17 3,0 520 38 13,7
DF-L70-DI17-DS3,5 70 17 3,5 690 31 22,3
DF-L70-DI17-DS4 70 17 4;0 1.010 28 36
DF-L70-DI17-DS4,5 70 17 4,5 1.300 24 54,2
DF-L80-DI21-DS2 80 21 2,0 160 51 3,14
DF-L80-DI21-DS2,5 80 21 2,5 190 47 4,04
DF-L80-DI21-DS3 80 21 3,0 350 38 9,21
DF-L80-DI21-DS3,5 80 21 3,5 480 31 15,48
DF-L80-DI21-DS4 80 21 4,0 670 30 22,33
DF-L80-DI21-DS4,5 80 21 4,5 900 23 39,13
DF-L80-DI21-DS5 80 21 5,0 1.170 19 61,58
DF-L80-DI21-DS5,5 80 21 5,5 1.450 17 85,29
DF-L80-DI21-DS6 80 21 6,0 1.740 15 116,0
DF-L80-DI21-DS6,5 80 21 6,5 2.070 13 159,23
DF-L80-DI21-DS8 80 21 8,0 3.170 8 396,25
DF-L90-DI33-DS5 90 33 5,0 817 55 15
DF-L90-DI33-DS6,3 90 33 6,3 1.456 37 39,2
DF-L90-DI33-DS8 90 33 8,0 1.617 40 52,1
DF-L100-DI30-EL 100 30 --- 18.000 40 450
B
ef
es
tig